- 1 -

关于开展第五期教学信息化应用培训的通知

各学院（部）：

9 月 20 日晚上开始在骊山校园 2 号教学楼的 1 层、3 号教学楼部分

教室安装调试智慧教室相关设备，预计 9月 23 日投入使用。为保证教学

的正常进行，使在即将建设成智慧教室内上课的教师熟悉相关设备的使用，

教务处将于 9 月 19 日开展第五期教学信息化应用培训，具体事项通知如

下：

一、培训时间

2019 年 9月 19 日（周四）18:30-20:00

二、培训地点

骊山校园 3-408 教室。

三、培训人员说明

1、本学期在骊山校园 2号教学楼 2-102、2-103、2-104、2-105、2-106、

2-107、2-109、2-110、2-111 和 3 号教学楼 3-201、3-203、3-204、3-205、

3-207、3-209、3-211、3-212、3-213、3-216、3-301、3-312、3-313、

3-316、3-401、3-403、3-404、3-416、3-501、3-503、3-504、3-505、

3-507、3-511、3-512、3-513、3-516 教室有课的教师（名单见附件 1）。

2、前期培训未参加的教师、其它有兴趣的人员。

3、前期已参加过培训的教师可以不参加本次培训。

四、培训要求

1.请各单位务必通知到相关教师，并于 9 月 19 日 14:00 之前将通知

情况反馈给现代教育技术科（QQ：124308475）。

2.请参会人员提前 15分钟入场、签到。

- 2 -

3.任课教师可携带本学期上课所用 PPT 等文件，培训完后在 3-407、

3-409、3-411、3-412、3-413、3-408、3-417 教室进行体验试用。

4、培训后请扫描二维码参与问卷调查。

五、校车安排

1、17：00 从南院发车。

2、20：00 返回西安。

特此通知。

联系人：覃飞 电话：83858170。

附件 2：智慧教室设备使用说明

附件 3：智慧教室设备常见问题及解决办法

教务处

2019 年 9月 18 日

- 3 -

附件 1

培训教师名单

学院 任课教师

安全学院 白磊

安全学院 陈晓坤

安全学院 黄金星

安全学院 刘长春

安全学院 魏引尚

安全学院 吴文忠

安全学院 张辛亥

安全学院 郑学召

材料学院 蔡辉

材料学院 廉晓庆

材料学院 刘俊

材料学院 吴行健

材料学院 易大伟

材料学院 张慧慧

材料学院 郑斌

测绘学院 李力

测绘学院 张雷

测绘学院 赵庆志

地环学院 陈贤良

地环学院 陈跃

地环学院 樊婷婷

地环学院 方世跃

地环学院 侯东壮

地环学院 李焕同

地环学院 刘慎坦

地环学院 马海勇

地环学院 申艳军

地环学院 外聘

电控学院 常瑜

电控学院 高淑萍

电控学院 黄向东

电控学院 马旭

电控学院 万耕

电控学院 王征

电控学院 温苗利

电控学院 徐大庆

电控学院 张超

工程训练中心 张奇

管理学院 丑晓玲

管理学院 邸鸿喜

管理学院 李铁治

管理学院 李琰

管理学院 吕靖烨

管理学院 沈剑

管理学院 史恭龙

管理学院 索瑞霞

管理学院 邢书宝

管理学院 张伟

化工学院 蔡江涛

化工学院 程序

化工学院 贺诗华

化工学院 李建伟

化工学院 李振

化工学院 刘登峰

化工学院 刘向荣

化工学院 杨志远

化工学院 赵世永

化工学院 周探伟

机械学院 高怀斌

机械学院 葛红玉

机械学院 龚晓燕

机械学院 刘鹏

机械学院 汪小军

机械学院 王星（车辆）

机械学院 魏若男

机械学院 杨满芝

机械学院 张瑞圆

计算机学院 曹磊/李贵民

计算机学院 陈伟伯

计算机学院 冯健

计算机学院 付立东

计算机学院 龚尚福

计算机学院 贾艳艳

计算机学院 李占利

计算机学院 齐爱玲

计算机学院 田红鹏

计算机学院 徐恺

- 4 -

计算机学院 杨晓强

计算机学院 宇亚卫

计算机学院 张蕴

继续教育学院 代革联/牛超/彭涛

建工学院 陈方方

建工学院 邓博团

建工学院 董鹂宁

建工学院 关虓

建工学院 刘群峰

建工学院 秦卿

建工学院 贠永峰

建工学院 张淑云

建工学院 邹晓龙

教师教学发展中心 张萌

理学院 班丽瑛

理学院 曹根牛

理学院 丁正生

理学院 高朕栋

理学院 郭长立

理学院 郝丽梅

理学院 姬战怀

理学院 廖登洪

理学院 庞栓琴

理学院 宋雪丽

理学院 屠冰冰

理学院 王新霞

理学院 肖玲

理学院 谢建平

理学院 闫小乐

理学院 杨华平

理学院 渊小春

理学院 张慧梅

理学院 张涛

理学院 张欣

理学院 张永元

理学院 赵高长

理学院 赵省贵

理学院 郑颖春

马克思主义学院 郝卫全

马克思主义学院 换晓明

马克思主义学院 赖雄麟/任忠惠

马克思主义学院 李金勇

马克思主义学院 马建华

马克思主义学院 孟媛媛

马克思主义学院 邱建伟

马克思主义学院 石磊

马克思主义学院 张海燕

马克思主义学院 张晓恒

马克思主义学院 赵晓宇

马克思主义学院 赵雪萍

能源学院 丁自伟

能源学院 郎丁

能源学院 薛韩玲

能源学院 郇超

能源学院 张波

能源学院 赵登育

其它 宋振宇

其它 周涛

人文与外国语学院 高庆强

人文与外国语学院 管延红

人文与外国语学院 郭萌

人文与外国语学院 韩帅

人文与外国语学院 马美茹

人文与外国语学院 潘小玉

人文与外国语学院 师涛

人文与外国语学院 宋海婷

人文与外国语学院 童美茹

人文与外国语学院 魏羽

人文与外国语学院 于劼

人文与外国语学院 鱼曼曼

人文与外国语学院 张剑锋

人文与外国语学院 张晶晶

人文与外国语学院 周澜

人文与外国语学院 邹彩虹

体育部 陈俊杰

通信学院 程红丽

通信学院 董敏

通信学院 高腾

通信学院 耿伟霞

通信学院 李荣

通信学院 李文峰

通信学院 刘健

- 5 -

通信学院 刘悦

通信学院 毛昕蓉

通信学院 孙弋

通信学院 唐善成

通信学院 王斌

通信学院 王健

通信学院 王楠

通信学院 王守华

通信学院 王书朋

通信学院 王树奇

通信学院 张渤

通信学院 张晓莉

通信学院 赵亚辉

图书馆 杨菲

学工部 刘朋

学工部 王军妮

- 6 -

附件 2

智慧教室设备使用说明

一、70-150 座教室设备操作步骤：

（1）上课时，点击讲桌上控制面板【上下课】按键 2 秒钟，指示灯变为

蓝色，听到“砰”的开锁声，翻转桌面出显示器；投影机自动启动。

（2）开启计算机，系统启动后将自动进入云白板界面。

（3）若需进行电脑操作可在云白板界面右下角点击桌面按钮。

（4）使用过程中如遇异常，可尝试重启计算机。

（5）下课时，先关闭计算机，然后点击讲桌上控制面板的【下课按钮】2

秒钟，指示灯变为红色，投影机自动关机。

（6）如自行无法处理，需帮助可拨打电话：18991105611

二、150 座及以上教室设备操作步骤：

（1）点击【上下课】按键 2 秒钟，听到“砰”的开锁声，翻转桌面出显

示器。

（2）黑色遥控器打开两边远焦投影，白色遥控器关闭中间近焦投影。下

方开电脑，电脑启动，程序运行（在此期间勿动）。

（3）打开云白板，播放课件或中间书写（水写笔也可）两边显示。点击

右下角白板那个切换键，可在电脑与云白板之间切换。

（4）如遇异常，可尝试重启电脑。

（5）下课后，请记得关闭投影机、电脑等！

（6）如自行无法处理，需帮助可拨打电话：18629668389

- 7 -

附件 3

智慧教室设备常见问题及解决办法

1、设备未供电问题

解决方法，检查墙面电源插座及空开。

2、打开讲桌翻转显示器问题

解决方法，上课时先点击上课按钮进入上课模式，电子锁会自动打开，若

没有打开，请点击控制面板上的开关按钮再点击锁键，开锁。

3、开关机顺序

开：点击上课按钮开启投影机及外设，再开电脑。

关：先关电脑，再按下课按钮关闭投影机及外设。

4、画面卡顿问题

解决方法：重新启动计算机。

5、投影机休眠问题

解决方法：点击下课按钮 2秒关闭投影机，等待 30秒，然后再点击上课

按钮 2秒启动设备及投影。

6、话筒音量问题

解决方法，设备开启后话筒的默认音量是 63％，音响的音量是 55％，如

需要调节可在控制面板上选择声音按钮，调节话筒与音箱的音量。

7、什么时候使用水写笔

请在投影机及电脑设备关闭的情况下使用（关闭计算机后再点击下课按钮

2 秒关闭投影机），否则使用效果不好。